
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук 

Атлантическое отделение 
(АО ИО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

03 апреля 2020 г. № 36 П 
Калининград 

 
 

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 02.04.2020 № 239 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, Приказом 
Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545, постановлением Правительства 
Калининградской области от 03.04.2020 № 120, приказом ИО РАН от 
03.04.2020 № 24 и в целях защиты работников АО ИО РАН от 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить работникам АО ИО РАН с 04 по 30 апреля 2020 года 

включительно нерабочие дни с сохранением заработной платы в 
соответствии с условиями заключенных с ними трудовых договоров. 

2. Назначить на период с 04 по 30 апреля 2020 года 
- Гонтаренко С.А., Михайлюка П.О., Целищева С.А. ответственными за 

безопасное, бесперебойное функционирование лабораторных корпусов №№ 
1 и 2 (здания по адресам: г. Калининград, проспект Мира, дом № 1; г. 
Калининград, ул. Пионерская, дом № 61) 

- Коптееву Л.Т., Коптеева О.А. – ответственными за безопасное, 
бесперебойное функционирование лабораторного корпуса № 3; 

- Соболя В.К. – ответственным за безопасное, бесперебойное 
функционирование объектов, расположенных по адресу г. Калининград, ул. 
Матросова, дом 6А (ОТО ГОА), 

- Александронца Ю.А., Овчаренко А.Н., Шаламова А.Ю.– 
ответственными за соблюдение правил и требований в отношении 
сохранности исследовательского судна «Норд-3»; 

- Бережинского О.А. – ответственным за бесперебойное 
функционирование информационно-технологической инфраструктуры АО 
ИО РАН. 

3. Заместителю директора по общим вопросам Коробовой О.Е. 
обеспечить взаимодействие с ООО ЧОП «Балтийские Медведи» в рамках 



2 
 

контракта, заключенного с АО ИО РАН, и координацию действий лиц, 
указанных в пункте 2 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора по научной работе Башировой Л.Д., учёному 
секретарю Маркияновой М.Ф. - обеспечить устойчивый документооборот в 
рамках научной деятельности по действующим проектам РНФ, РФФИ и 
договорам на выполнение научно-исследовательских работ. 

5. Главному специалисту Демениной А.Б. - обеспечить устойчивый 
документооборот в рамках исполнения обязательств по договору с БФУ им. 
И. Канта о создании кафедры географии океана, осуществляющей 
образовательную деятельность на базе АО ИО РАН. 

6. Главному бухгалтеру Талановой С.В., старшему бухгалтеру Ивановой 
И.В., главному экономисту Громцевой Л.В. - обеспечить выполнение 
обязательств АО ИО РАН по выплате заработной платы, своевременному 
предоставлению отчетности и иных сведений, информации о финансовой 
деятельности филиала в ИО РАН и государственные органы. 

7. Работникам, указанным в пунктах 2-6 настоящего приказа, разрешить  
посещение зданий АО ИО РАН с 04 по 30 апреля 2020 года включительно 
для выполнения функций, определенных настоящим приказом.  

8. При необходимости оценки состояния и принятия дополнительных 
мер противопожарной безопасности разрешить работникам (согласно 
приложению к настоящему приказу) посещение зданий АО ИО РАН с 9:00 до 
11:00 часов 06.04.2020. 

9. Работникам, не поименованным в настоящем приказе, исключить 
пребывание на рабочих местах в период с 04 по 30 апреля 2020 года и 
допускать посещение зданий АО ИО РАН только на основании 
дополнительных распоряжений (приказов) директора АО ИО РАН. 

10. Заместителю директора по общим вопросам Коробовой О.Е. 
обеспечить ознакомление всех работников АО ИО РАН с настоящим 
приказом посредством электронной рассылки. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор           В.В. Сивков 
 



3 
 

Приложение 
к приказу АО ИО РАН от 03.04.2020 № 36 П 

 
Список работников АО ИО РАН, 

которым разрешен доступ в здание по адресу 
г Калининград, проспект Мира, дом 1 (лабораторный корпус АО ИО РАН № 1) 

 
Баширова Л.Д., зам. директора, зав. ЛГА 
Маркиянова М.Ф. , ученый секретарь  
Пономаренко Е.П., мнс, ЛГА 
Дудков И.Ю., мнс, ЛГА 
Дорохов Д.В., снс, ЛГА  
Кулешова Л.А., мнс ЛГА 
Стонт Ж.И., снс, ЛГЭ 
Подуфалов А.П., вед. инж., ЛГЭ 
Корж А.О., вед. инж., ЛГЭ 
Облеуов С. Д., вед. инж., ЛГЭ 
Бубнова Е.С., мнс, ЛГЭ 
Кондрашов А.А., мнс, ЛГЭ 
Волосович В.Н. начальник контрактной службы 
Скрипкина Е.А., начальник отдела кадров 
Гоголева Л.А., секретарь руководителя 
 

Список работников АО ИО РАН, 
которым разрешен доступ в здание по адресу 

г Калининград, ул. Пионерская, д. 61 (лабораторный корпус АО ИО РАН № 2) 
 
Пономаренко Е.П., мнс, ЛГА 
Маркиянова М.Ф., нс, ЛМЭ 
Горбунова Ю.А., нс, ЛПС 
Домнин Д.А., нс, ЛПС 
Ежова Е.Е., внс, зав. лаб. ЛМЭ 
Полунина Ю.Ю., снс ЛМЭ 
Мельник А.С., мнс ЛМЭ 
Уткина Ю.В., ст. лаборант с ВПО ЛМЭ 
Володина А.А., нс ЛМЭ 
Голенко М.Н., нс, ЛГЭ 
Крек Е.В., нс, ЛГЭ 
Крек А.В., нс, ЛГЭ 
Подуфалов А.П., вед. инж., ЛГЭ 
Корж А.О., вед. инж., ЛГЭ 
Облеухов С.Д., вед. инж., ЛГЭ 
Данченков А.Р., мнс, ЛГЭ 
Кондрашов А.А., мнс, ЛГЭ 
Лобчук О.И., мнс, ЛФМ 
Буканов Т.В., нс, ЛФМ 
Хатмуллина Л.И., мнс, ЛФМ 
 


